
      Z á p i s  
                                                       z 59.schůze Rady městské části Brno -Líšeň  
                                                                    konané dne 9.6.2021  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7  
 

2. VIII.59/2400/1 Věc : Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň zpracování územní studie a zpracování projektové  
                                     dokumentace a autorský dozor – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby v jednacím řízení bez uveřejnění  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    zahájení nadlimitní veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění Náměstí  
                   Karla IV. Brno -Líšeň – zpracování územní studie a zpracování projektové dokumentace a  
                   autorský dozor  v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 134/2016 Sb. v návaznosti na soutěž 
                  o návrh  
                  písemnou výzvu vybranému účastníkovi soutěže o návrh P.P.Architects s.r.o., Slovinská 693/29, 
                 612 00 Brno, IČO : 27689778 k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  pro nadlimitní veřejnou 
                 zakázku na služby Náměstí Karla IV. Brno -Líšeň zpracování územní studie a zpracování projektové 
                 dokumentace a autorský dozor v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří 
                 přílohu č. 2 zápisu  
                RMČ jmenuje komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a pro posouzení předložených 
                dokladů ve složení :  
                členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský , 
                                 Ivan Kůs 
                Náhr. Ing.Eva Svobodová, Oldřich Lupečka, Ing.Petr Kovanda 
                Pověřuje komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve výše uvedeném složení k jednání 
                za zadavatele v jednacím řízení bez uveřejnění  
                pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                podpisem výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  
                T . bezodkladně po vzetí na vědomí zadání územní studie Zastupitelstvem MČ Brno -Líšeň a předání 
                výsledného zadání územní studie MČ od OÚPR MMB 
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg) 
 

3. VIII.59/2400/2 Věc : Organizace kulturního programu na farmářských trzích v Brně -Líšni 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí a vítá nabídku s organizací kulturního programu na farmářských trzích  
                    v Brně – Líšni zajištěnou spolkem Líšeň sobě  
                   a pověřuje Ing.Svobodovou a Mgr. Černou vypracováním odpovědi spolku Líšeň sobě 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.59/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – stavební část – dodatek 
                                     č. 3 ke smlouvě o dílo  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem , MČ  
                   Brno – Líšeň a PSVS – STRUKTURE s.r.o., IČO : 07794967 na veřejnou zakázku Rekonstrukce 
                   zahrady Dělnického domu – stavební část zadanou podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který 
                   tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                   pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 



5. VIII.59/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MČ Neklež  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské  
                  školy Neklež v Brně -Líšni a zadávací dokumentaci , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu  
                  termín pro podání nabídek 23.6.2021 do 8.00 hod. 
                              pro hodnocení nabídek 23.6.2021 od 10.00 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda , Ing.arch. Iva Kremitovská  
                  Náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs 
                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Podpisem výzvy  
                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                  Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                  T : bezodkladně 
Přítomno : 7     pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

6. VIII.59/2500/1 Věc : Poskytnutí příspěvku na provoz pro Knihovnu Jiřího Mahena z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro organizaci 
                    Knihovna Jiřího Mahena p.o., IČ : 00101494, se sídlem Kobližná 4, 601 50 Brno , a to na  
                    provoz pobočky KJM v Líšni, ve výši 30 000,- Kč s povinností vyúčtování do 28.2.2022 a vrácení 
                   nevyčerpané části příspěvku 
                   ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

7. VIII.59/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                   příjmy o 7 270 tis.Kč, výdaje o 8 753 tis.Kč a financování o 1 483 tis.Kč dle přílohy 
přítomno : 7      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se :1(Freiberg) 
 

8. VIII.59/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č.13/2021 
                                      Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2021 č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň 
                   Schválit rozpočtové opatření č. 13/2021, který se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy  
                   o 925 tis.Kč, výdaje se zvyšují o 12 267 tis.Kč a financování se zvyšuje o 11 342 tis.Kč 
                  a dále doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2021  
                  dle přílohy 
přítomno : 7      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se . 1 (Freiberg)  
 

9. VIII.59/2500/4 Věc : Přehled školských zařízení , KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň a  
                   Správy majetku Líšeň za 1.čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

10. VIII.59/2600/1 Věc : Nájem id. Části pozemku – příjezdová cesta ke garážím Jedovnická 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku p.č. 6282 k.ú. Líšeň uzavíranou s  
                   Panem Jiřím Šimonkem,   
                  Pověřuje p. starostu jejím podpisem 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.59/2600/2 Věc : Nájem id. části pozemku – příjezdová cesta ke garážím Bačovského  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku p.č. 3071/17 k.ú. Líšeň uzavíranou  
                   s panem Ing.Zdeňkem Matyášem,   
                   pověřuje p. starostu jejím podpisem 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.59/2600/3 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Bařinová – Snack bar Synkova  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z nebytových prostor za období od 1.1.2021  
                   do 30.4.2021 paní Libuši Bařinové (Snack bar Synkova )  
přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

13. VIII.59/1110/1 Věc : Odbor územního plánování a rozvoje MMB (dále jen OÚPR MMb nebo pořizovatel) 
                              jako pořizovatel územně plánovací dokumentace dle § 6 odst. 1 písm.a) a ohledem na  
§ 188 odst. 3, § 53 odst. 2 za obdobného postupu podle § 52 odst. 1,2,3,4 a § 22 zákona č. 183/2006 Sb, 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů , a § 25 odst. 2  
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, oznamuje opakované veřejné projednání UPRAVNÉHO Návrhu  
Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území  
Dle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 29.6.2021 
Včetně může každý uplatnit své připomínky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                    Souhlasit s lokalitou  
                   Li-2,Li-9,Li-13, Li-16 , ul. Heydukova , ul. Podolská 
                   Nesouhlasit s lokalitou 
                   Li-3, Li-8, Li-11,Li-14,Li-15,Li-18,Li-20, Li-21 
                  ul. Štefáčkova (B72/15, - 0Z změny ÚPmB vybrané ke zkrácenému postupu) ul. Heydukova 
                  (B55-II.43.soubor změn ÚPmB) , ul.Bednaříkova, ul. Hochmanova, rekreační oblast Mariánské 
                   Údolí, ul. Poláčkova 
                 A doporučuje ZMČ pověřit 
                 p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna 
přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.59/1110/7 Věc : Odbor územního plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích  
                                      Podkladů podle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění (dále stavební zákon) připravil a zaslal dne 17.05.2021 návrh Zadání 
územní studie Holzova, Brno -Líšeň a žádá o vyjádření  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí návrh zadání Územní studie Holzova, Brno -Líšeň  
                  a pověřuje p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatnit připomínky  
přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

15. VIII.59/2000/1 Věc : Žádost spol. Zásilkovna s.r.o, Praha o pronájem části pozemků p.č. 253, p.č. 7460 
                                   a p.č. 2734/6 v k.ú. Líšeň vždy o rozměru 1.36 m2 k umístění balíkových automatů 
Z-BOX pro potřeby vydání územního souhlasu 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pan místostarosta chce schůzku dojasnit výběr míst  
na umístění  balíkových automatů. 



Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

16. VIII.59/2000/2 Věc : Schválení termínů schůzí RMČ na II.pololetí r. 2021 a doporučení schválení zasedání 
                                             ZMČ Brno -Líšeň na II.pololetí r. 2021 
Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ Brno -Líšeň na II.pololetí r. 2021 :  
                   21.7.,18.8.,1.9.,15.9.,29.9.,13.10.,27.10.,10.11.,24.11.,1.12. – projednání rozpočtu , 8.12.  
                   Začátek 15.30 hod. 
                   Doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit tyto termíny zasedání : 23.9.,21.10.,25.11.,16.12. 
Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Příborský )  
 

17. VIII.59/2000/3 Věc : Záměr : Rekonstrukce části B objektu Orlovny  
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Rekonstrukce části B objektu Orlovny, dle předložené projektové 
                   Dokumentace 
                  Pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu  
Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

18. VIII.59/2000/4 Věc : Záměr Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni  
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Rekonstrukce části objektu SZŠ Michalova dle přiložené dokumentace 
                    Pověřuje p. starostu podpisem situačního výkresu 
Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška ,Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

19. VIII.59/2000/5 Věc : Záměr Přístavba a modernizace MŠ Michalova 
 
Pan starosta podal protinávrh usnesení :  
RMČ doporučuje přepracování projektové dokumentace ve smyslu změny označení nově vzniklých  
parkovacích míst při ulici Michalova na 2 pro MŠ a 8 pro rezidenty s tím, že označením pro MŠ bude  
osazeno 8 stávajících parkovacích míst v docházkové vzdálenosti 
přítomno : 7     pro : 2  ( Štefan, Lupečka)   proti : 1 (Šiška)  zdržel se : 4 ( Příborský, Svobodová, Freiberg) 
                                                                                                                                Kremitovská )  

               PhDr. Freiberg  podal návrh :  
               RMČ doporučuje vytvoření nových dalších parkovacích míst mezi stávající budovou Klokánku a novou  
              přístavbou MŠ Michalova 
              pro : 7  
 
              Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Přístavba a modernizace MŠ Michalova dle přiložené dokumentace 
              Přítomno : 7        pro: 7 
                                 RMČ doporučuje pověřit I.místostarostku k následnému jednání o zachování min.5 veřejných 
                                parkovacích stání  
              přítomno : 7         pro : 4         zdržel se : 3  
 
                                  RMČ pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu T . bezodkladně 
              Přítomno : 7            pro : 4       zdržel se : 3  
 

20. VIII.59/KCL/1 Věc : Žádost o jednorázové užívání nebytových prostor KLC na základě smlouvy o výpůjčce 
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy  
                     o výpůjčce žadateli dle přílohy , a to za podmínek stanovených KCL p.o. 
přítomno : 7      pro : 7  
 

21. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 3.6.2021 
                                       Zápis z komise školské ze dne 25.5.2021 
                                       Zápis z komise životního prostředí ze dne 20.5.2021 
                                        Zápis z komise stavební ze dne 2.6.2021  



Přítomno : 7        pro : 7  
 

22. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská  
 

23. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
              Mgr.Břetislav Štefan                                                                  Ing.Eva Svobodová  
                     Starosta                                                                                   ověřovatelka  
 
 
 
                          Ing. Josef Šiška  
               ověřovatel  

 
  



						Z á p i s 

                                                       z 59.schůze Rady městské části Brno -Líšeň 

                                                                    konané dne 9.6.2021 



1. Zahájení a schválení programu

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška,

                  Ing.arch. Kremitovská 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7 



2. VIII.59/2400/1 Věc : Náměstí Karla IV. Brno – Líšeň zpracování územní studie a zpracování projektové 

                                     dokumentace a autorský dozor – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na

služby v jednacím řízení bez uveřejnění 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                    zahájení nadlimitní veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění Náměstí 

                   Karla IV. Brno -Líšeň – zpracování územní studie a zpracování projektové dokumentace a 

                   autorský dozor  v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 134/2016 Sb. v návaznosti na soutěž

                  o návrh 

                  písemnou výzvu vybranému účastníkovi soutěže o návrh P.P.Architects s.r.o., Slovinská 693/29,

                 612 00 Brno, IČO : 27689778 k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  pro nadlimitní veřejnou

                 zakázku na služby Náměstí Karla IV. Brno -Líšeň zpracování územní studie a zpracování projektové

                 dokumentace a autorský dozor v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří

                 přílohu č. 2 zápisu 

                RMČ jmenuje komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a pro posouzení předložených

                dokladů ve složení : 

                členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský ,

                                 Ivan Kůs

                Náhr. Ing.Eva Svobodová, Oldřich Lupečka, Ing.Petr Kovanda

                Pověřuje komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve výše uvedeném složení k jednání

                za zadavatele v jednacím řízení bez uveřejnění 

                pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                podpisem výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

                T . bezodkladně po vzetí na vědomí zadání územní studie Zastupitelstvem MČ Brno -Líšeň a předání

                výsledného zadání územní studie MČ od OÚPR MMB

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg)



3. VIII.59/2400/2 Věc : Organizace kulturního programu na farmářských trzích v Brně -Líšni

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí a vítá nabídku s organizací kulturního programu na farmářských trzích 

                    v Brně – Líšni zajištěnou spolkem Líšeň sobě 

                   a pověřuje Ing.Svobodovou a Mgr. Černou vypracováním odpovědi spolku Líšeň sobě

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



4. VIII.59/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – stavební část – dodatek

                                     č. 3 ke smlouvě o dílo 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem , MČ 

                   Brno – Líšeň a PSVS – STRUKTURE s.r.o., IČO : 07794967 na veřejnou zakázku Rekonstrukce

                   zahrady Dělnického domu – stavební část zadanou podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který

                   tvoří přílohu č. 2 zápisu

                   pověřuje p. starostu jeho podpisem

přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)



5. VIII.59/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně MČ Neklež 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské 

                  školy Neklež v Brně -Líšni a zadávací dokumentaci , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 

                  termín pro podání nabídek 23.6.2021 do 8.00 hod.

                              pro hodnocení nabídek 23.6.2021 od 10.00 hod.

                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení 

                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda , Ing.arch. Iva Kremitovská 

                  Náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs

                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Podpisem výzvy 

                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky

                  Otevřením elektronicky podaných nabídek

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                  T : bezodkladně

Přítomno : 7     pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



6. VIII.59/2500/1 Věc : Poskytnutí příspěvku na provoz pro Knihovnu Jiřího Mahena z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro organizaci

                    Knihovna Jiřího Mahena p.o., IČ : 00101494, se sídlem Kobližná 4, 601 50 Brno , a to na 

                    provoz pobočky KJM v Líšni, ve výši 30 000,- Kč s povinností vyúčtování do 28.2.2022 a vrácení

                   nevyčerpané části příspěvku

                   ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



7. VIII.59/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                   příjmy o 7 270 tis.Kč, výdaje o 8 753 tis.Kč a financování o 1 483 tis.Kč dle přílohy

přítomno : 7      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se :1(Freiberg)



8. VIII.59/2500/3	Věc : Rozpočtové opatření č.13/2021

                                      Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2021 č. 1 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň

                   Schválit rozpočtové opatření č. 13/2021, který se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

                   o 925 tis.Kč, výdaje se zvyšují o 12 267 tis.Kč a financování se zvyšuje o 11 342 tis.Kč

                  a dále doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2021 

                  dle přílohy

přítomno : 7      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se . 1 (Freiberg) 



9. VIII.59/2500/4 Věc : Přehled školských zařízení , KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň a 

                   Správy majetku Líšeň za 1.čtvrtletí roku 2021 dle přílohy

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



10. VIII.59/2600/1 Věc : Nájem id. Části pozemku – příjezdová cesta ke garážím Jedovnická

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku p.č. 6282 k.ú. Líšeň uzavíranou s 

                   Panem Jiřím Šimonkem, bytem Brno, Buková 2 

                  Pověřuje p. starostu jejím podpisem

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.59/2600/2 Věc : Nájem id. části pozemku – příjezdová cesta ke garážím Bačovského 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku p.č. 3071/17 k.ú. Líšeň uzavíranou 

                   s panem Ing.Zdeňkem Matyášem, bytem Brno, K.Světlé 5 

                   pověřuje p. starostu jejím podpisem

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.59/2600/3 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Bařinová – Snack bar Synkova 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z nebytových prostor za období od 1.1.2021 

                   do 30.4.2021 paní Libuši Bařinové (Snack bar Synkova ) 

přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



13. VIII.59/1110/1 Věc : Odbor územního plánování a rozvoje MMB (dále jen OÚPR MMb nebo pořizovatel)

                              jako pořizovatel územně plánovací dokumentace dle § 6 odst. 1 písm.a) a ohledem na 

§ 188 odst. 3, § 53 odst. 2 za obdobného postupu podle § 52 odst. 1,2,3,4 a § 22 zákona č. 183/2006 Sb,

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů , a § 25 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, oznamuje opakované veřejné projednání UPRAVNÉHO Návrhu 

Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území 

Dle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 29.6.2021

Včetně může každý uplatnit své připomínky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

                    Souhlasit s lokalitou 

                   Li-2,Li-9,Li-13, Li-16 , ul. Heydukova , ul. Podolská

                   Nesouhlasit s lokalitou

                   Li-3, Li-8, Li-11,Li-14,Li-15,Li-18,Li-20, Li-21

                  ul. Štefáčkova (B72/15, - 0Z změny ÚPmB vybrané ke zkrácenému postupu) ul. Heydukova

                  (B55-II.43.soubor změn ÚPmB) , ul.Bednaříkova, ul. Hochmanova, rekreační oblast Mariánské

                   Údolí, ul. Poláčkova

                 A doporučuje ZMČ pověřit

                 p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna

přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



14. VIII.59/1110/7 Věc : Odbor územního plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovacích 

                                      Podkladů podle § 6 odst. 1 písm.b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování

a stavebním řádu, v platném znění (dále stavební zákon) připravil a zaslal dne 17.05.2021 návrh Zadání

územní studie Holzova, Brno -Líšeň a žádá o vyjádření 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí návrh zadání Územní studie Holzova, Brno -Líšeň 

                  a pověřuje p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatnit připomínky 

přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



15. VIII.59/2000/1 Věc : Žádost spol. Zásilkovna s.r.o, Praha o pronájem části pozemků p.č. 253, p.č. 7460

                                   a p.č. 2734/6 v k.ú. Líšeň vždy o rozměru 1.36 m2 k umístění balíkových automatů

Z-BOX pro potřeby vydání územního souhlasu

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pan místostarosta chce schůzku dojasnit výběr míst 

na umístění  balíkových automatů.

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



16. VIII.59/2000/2 Věc : Schválení termínů schůzí RMČ na II.pololetí r. 2021 a doporučení schválení zasedání

                                             ZMČ Brno -Líšeň na II.pololetí r. 2021

Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ Brno -Líšeň na II.pololetí r. 2021 : 

                   21.7.,18.8.,1.9.,15.9.,29.9.,13.10.,27.10.,10.11.,24.11.,1.12. – projednání rozpočtu , 8.12. 

                   Začátek 15.30 hod.

                   Doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit tyto termíny zasedání : 23.9.,21.10.,25.11.,16.12.

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Příborský ) 



17. VIII.59/2000/3 Věc : Záměr : Rekonstrukce části B objektu Orlovny 

Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Rekonstrukce části B objektu Orlovny, dle předložené projektové

                   Dokumentace

                  Pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu 

Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)



18. VIII.59/2000/4 Věc : Záměr Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni 

Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Rekonstrukce části objektu SZŠ Michalova dle přiložené dokumentace

                    Pověřuje p. starostu podpisem situačního výkresu

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška ,Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



19. VIII.59/2000/5 Věc : Záměr Přístavba a modernizace MŠ Michalova



Pan starosta podal protinávrh usnesení : 

RMČ doporučuje přepracování projektové dokumentace ve smyslu změny označení nově vzniklých 

parkovacích míst při ulici Michalova na 2 pro MŠ a 8 pro rezidenty s tím, že označením pro MŠ bude 

osazeno 8 stávajících parkovacích míst v docházkové vzdálenosti

přítomno : 7     pro : 2  ( Štefan, Lupečka)   proti : 1 (Šiška)  zdržel se : 4 ( Příborský, Svobodová, Freiberg)

                                                                                                                                Kremitovská ) 

               PhDr. Freiberg  podal návrh : 

               RMČ doporučuje vytvoření nových dalších parkovacích míst mezi stávající budovou Klokánku a novou 

              přístavbou MŠ Michalova

              pro : 7 



              Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem Přístavba a modernizace MŠ Michalova dle přiložené dokumentace

              Přítomno : 7        pro: 7

                                 RMČ doporučuje pověřit I.místostarostku k následnému jednání o zachování min.5 veřejných

                                parkovacích stání 

              přítomno : 7         pro : 4         zdržel se : 3 



                                  RMČ pověřuje p.starostu podpisem situačního výkresu T . bezodkladně

              Přítomno : 7            pro : 4       zdržel se : 3 



20. VIII.59/KCL/1 Věc : Žádost o jednorázové užívání nebytových prostor KLC na základě smlouvy o výpůjčce

Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 

                     o výpůjčce žadateli dle přílohy , a to za podmínek stanovených KCL p.o.

přítomno : 7      pro : 7 



21. Projednání zápisů z komisí

RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 3.6.2021

                                       Zápis z komise školské ze dne 25.5.2021

                                       Zápis z komise životního prostředí ze dne 20.5.2021

                                        Zápis z komise stavební ze dne 2.6.2021 

Přítomno : 7        pro : 7 



22. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 



23. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta. 







              Mgr.Břetislav Štefan                                                                  Ing.Eva Svobodová 

                     Starosta                                                                                   ověřovatelka 







							                   Ing. Josef Šiška 

								       ověřovatel 



 



